
          COMUNE DI AIELLO CALABRO 
                             (Provincia di Cosenza) 
                    

 

Ufficio Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DETERMINA N. 07                                          REGISTRO GENERALE N. 27 
DEL  29/01/2020                                              DEL  07/02/2020 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE POLIZZE SOCIETA’ UNIPOLSAI ASSICURAZIONI PER COPERTURA 
                     ASSICURATIVA RCA  AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2020             

                     CIG: ZC32B0DBB4 
  

L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di gennaio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con determinazione del referente delegato della Centrale Unica di Committenza n. 95 del 

27/12/2019, il servizio di copertura  assicurativa  RCA  degli  automezzi  comunali,  è stato affidato, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, alla ditta UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI Agenzia di Rende (CS), per l’importo omnicomprensivo di € 11.204,00  suddiviso sul 

Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP1417) (scuolabus), sul Piano Finanziario 1.10.4.1.  (CAP  1736-2)  (nettezza  

urbana)  e  sul  Piano Finanziario 1.3.2.9. (CAP 1056) (automezzi comunali) - CIG: ZC32B0DBB4; 

Viste le seguenti polizze emesse dalla società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI  Agenzia di Rende:  

1. polizza n. 30/170902102 con scadenza 03/01/2021 di € 556,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’autocarro Nissan Cabstar  targato DD517JH, adibito al servizio di nettezza urbana; 

2. polizza n. 30/170901850 con scadenza 03/01/2021 di € 553,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’autocarro IVECO 3517  targato EM213RG, adibito al servizio di nettezza urbana; 

3. polizza n. 30/170902542 con scadenza 03/01/2021 di € 899,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’autocarro Piaggio Porter  targato BA043ZN, adibito al servizio di nettezza urbana; 

4. polizza n. 30/170902298 con scadenza 03/01/2021 di € 829,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’autocompattatore IVECO 150  targato FR892HE, adibito al servizio di nettezza urbana; 

5. Polizza n. 30/170902076 con scadenza 03/01/2021 di € 1.041,00 relativa alla copertura assicurativa dello 

scuolabus  targato EN649KK; 

6. Polizza n. 30/170902127 con scadenza 03/01/2021 di € 1.412,00 relativa alla copertura assicurativa dello 

scuolabus  targato EN934KK; 

7. Polizza n. 30/170902061 con scadenza 03/01/2021 di € 1.183,00  relativa alla copertura assicurativa dello 

scuolabus  targato DR328SP; 

8. Polizza n. 30/170901834 con scadenza 03/01/2021 di € 1.602,00 relativa alla copertura assicurativa dello 

scuolabus  targato CV430AS; 

9. polizza n. 30/170902111 con scadenza 03/01/2021 di € 391,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’autovettura Fiat Croma targata AJ515WH; 

10. polizza n. 30/170902443 con scadenza 03/01/2021 di € 825,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’autocarro Iveco 35 targata BA269MC; 

11. polizza n. 30/170902460 con scadenza 03/01/2021 di € 322,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’autovettura Fiat Panda targata ER590JB; 

12. polizza n. 30/170901903 con scadenza 03/01/2021 di € 858,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’autocarro MITSUBISHI targato DM163HF; 

13. polizza n. 30/170902031 con scadenza 03/01/2021 di € 316,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’automezzo Fiat Fiorino targato BA302MC; 

14. polizza n. 30/170902489 con scadenza 03/01/2021 di € 417,00 relativa alla copertura assicurativa 

dell’autovettura Fiat Panda 4X4 targata CJ177FC; 

per un totale complessivo di € 11.204,00 da far gravare per € 2.837,00 sul Piano Finanziario 1.10.4.1. (CAP 

1736-2) (nettezza urbana),  per €  5.238,00 sul Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP 1417) (scuolabus) e per € 

3.129,00 sul Piano Finanziario 1.3.2.9. (CAP 1056)(automezzi comunali);  

Dato atto che nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 si opera in Bilancio 

provvisorio; 

Visti i Decreti Sindacali di nomina del Responsabile del servizio; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/2000;  



Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle suddette Polizze 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

� Di liquidare le Polizze in premessa descritte per l’importo complessivo di € 11.204,00 alla Società 

UNIPOLSAI Assicurazioni – Agenzia di Rende (CS) per la copertura assicurativa RCA degli scuolabus e 

degli automezzi comunali in premessa indicati per l’anno 2020 – Coordinate bancarie IBAN   

IT31I0538716200000002276464  - BPER Banca; 

� Di far gravare la spesa per € 2.837,00 sul Piano Finanziario 1.10.4.1. (CAP 1736-2) (Nettezza urbana);  

� Di far gravare la spesa per €  5.238,00 sul Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP 1417) (scuolabus);  

� Di far gravare la spesa per € 3.129,00 sul Piano Finanziario 1.3.2.9. (CAP 1056) (automezzi comunali);  

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa è possibile 

proporre ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro  120 giorni, sempre 

decorrenti dalla data di pubblicazione dall’atto di che trattasi all’Albo Pretorio. 

 
     Il Responsabile del Servizio 
    F.to Geom. Massimo Cuglietta 

 

 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/00 di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag. Guzzo Anna  

                                             

Data  31/01/2020 

 

 

 

 

Numero R.P. ________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal ________________ 

 

 al ________________,    per 15 giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,li  ______________                                       

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 
A.P. 


